发行对象认购的股票限售期为自本次发行结束之日起6个月。

四、股份变动及其影响

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至2021年7月31日，公司前十名股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股本性质
持有有限售条

件的股份数量

1 任红军 52,879,243  18.05% 有条件限售 39,659,432

2 钟超 15,154,280  5.17% 无条件限售 -

3
中国工商银行股份有限公司

—诺安先锋混合型证券投资
7,815,688  2.67% 无条件限售 -

18

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股本性质
持有有限售条

件的股份数量

基金

4 钟克创 3,097,420  1.06% 无条件限售 -

5 刘瑞玲 2,345,860  0.80% 有条件限售 1,759,395

6 林纳新 2,200,100  0.75% 无条件限售 -

7 高孔兴 1,910,730  0.65% 无条件限售 -

8 王和方 1,829,100  0.62% 无条件限售 -

9 尚中锋 1,784,668 0.61% 有条件限售 1,338,501

10
长安基金—浦发银行—长安

国际信托股份有限公司
1,750,000  0.60% 无条件限售 -

合计 90,767,089 30.98% - 42,757,328

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东示意情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股本性质
持有有限售条

件的股份数量

1 任红军 52,879,243 16.30% 有条件限售 39,659,432

2 钟超 15,154,280 4.67% 无条件限售 -

3

中国工商银行股份有限公司

—诺安先锋混合型证券投资

基金

7,815,688 2.41% 无条件限售 -

4 中国银河证券股份有限公司 7,109,252 2.19% 有条件限售 7,109,252

5
济南江山投资合伙企业（有

限合伙）
5,802,408 1.79% 有条件限售 5,802,408

6 银河资本资产管理有限公司 5,222,164 1.61% 有条件限售 5,222,164

7 钟克创 3,097,420 0.95% 无条件限售 -

8 财通基金管理有限公司 2,984,840 0.92% 有条件限售 2,984,840

9 诺德基金管理有限公司 2,404,600 0.74% 有条件限售 2,404,600

10 刘瑞玲 2,345,860 0.72% 有条件限售 1,759,395

合计 104,815,755 32.31% - 64,942,091

19

（三）股本结构变动情况

本次发行前与本次发行后公司股本结构变动情况如下：

股东性质
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售流通股 43,897,853 14.98% 75,262,202 23.20%

二、无限售流通股 249,124,953 85.02% 249,124,953 76.80%

三、股份总数 293,022,806 100.00% 324,387,155 100.00%

本次发行后，公司实际控制人仍为任红军先生及钟超女士，本次发行未对公

司控制权产生影响。

（四）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员均不是公司本次向特定对象发行股票的认购

对象。本次发行后，公司总股本相应增加，公司董事、监事和高级管理人员持有

公司股份数量没有发生变化，持股比例因总股本增加而摊薄。

（五）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

单位：元/股

项目

本次发行前 本次发行后

2021年1-6月

/2021年6月30日

2020年度

/2020年12月31日

2021年1-6月

/2021年6月30日

2020年度

/2020年12月31日

基本每股收益 0.47 0.70 0.43 0.63

每股净资产 5.74 5.32 7.00 6.63

注：发行后每股净资产分别按照 2020 年 12 月 31 日和 2021 年 6 月 30 日归属于母公司

股东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算，发行后每股收益分别按照

2020 年度和 2021 年 1-6 月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算。

（六）本次发行对公司的影响

1、对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 31,364,349 股有限售条件

流通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，公司实际控制人仍为任

红军先生及钟超女士。本次向特定对象发行完成后，公司股权分布符合《深圳证

20

券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

2、对公司资产结构的影响

本次发行后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将有所下降，本

次发行使得公司整体资金实力得到进一步提升，资本结构得到优化，也为公司后

续发展提供有效的保障。

3、对公司业务结构的影响

本次发行募集资金均投向公司的主营业务，项目的实施有助于公司巩固现有

竞争优势，提高公司的核心竞争力，进一步提升行业地位，保证公司的可持续发

展。本次发行完成后，公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。

4、对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，对公司治理

不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构